
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

FINANZAS - ADQUISICIONES
DECRETO N°

MAT: Autoriza edición de las Bases
Administrativas generales y Administrativas
especiales y ficha virtual de licitación ID
3736-65-L113

Laja, 30 de septiembre de 2013.-

VISTOS:

1. Informe N°50 de fecha 30/09/2013 emitido por la Directora (I) DAEM mediante el
cual informa el fallecimiento del funcionario Asistente de la Educación Sr. Juan
Marcelino Marticorena Altamirano (Q.E.P.D.), con resolución del Sr. Alcalde.

2. D.A N°4.319 de fecha 17/09/2013 que aprueba bases Administrativas generales
y Administrativas especiales de licitación sobre "Adquisición de Cena para 270
personas Acto Celebración Día Asistentes de la Educación año 2013".

3. Certificado de disponibilidad presupuestaria N°164 de fecha 16/09/2013, del
Departamento Administrativo de Educación Municipal.

4. Solicitud de pedido N°661 del 16/09/2013, del Departamento Administrativo de
Educación Municipal.

5. Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.

6. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE, la edición en el portal www.mercadopublico.cl de las Bases
Administrativas generales y Administrativas especiales y ficha virtual de licitación ID
3736-65-L113 "Adquisición de Cena para 270 personas Acto Celebración Día
Asistentes de la Educación año 2013", por modificación en fecha de realización del
servicio para el viernes 11 de octubre de 2013 o en el día, hora y lugar que señale el
DAEM, quedando como sigue:

- Bases Administrativas especiales:

ARTÍCULO 2°.- La Ilustre Municipalidad de Laja, a través de su Departamento de
Educación Municipal (DAEM) requiere contratar los servicios de alimentación
gourmet para 270 personas, en la cuidad de Laja, en dependencias del comedor de
la Escuela D-1229 "Andrés Alcázar", ubicada en calle Baquedano N° 210, para el día
viernes 11 de octubre de 2013 o en el día, hora y lugar que señale el DAEM

- Bases Administrativas generales:

ARTICULO 3°. DEL PROYECTO
La licitación consiste en la adquisición de servicio de cena para celebración día del
asistente de la educación año 2013, a realizar el día viernes 11 de octubre de 2013 o
en el día, hora y lugar que señale el DAEM.

1/2

M



MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

FINANZAS - ADQUISICIONES
DECRETO N°

ARTICULO 21°. PLAZO
El adjudicado deberá dar cumplimiento estricto a los plazos, esto es la estar en
condiciones de ser servida a las 19:30 del día viernes 11 de octubre de 2013 o en el
día, hora y lugar que señale el DAEM.
El incumplimiento de los plazos señalados precedentemente dará motivo para que la
Municipalidad de Laja pueda aplicar las sanciones que se establecen en el artículo
N° 24 de las presentes bases.

2.- PUBLÍCASE, el presente decreto en el portal www.mercadopublico.cl

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

ill
VEDA MORA
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:
- DAEM (3)
- Control
-Archivo SSMM

2/2


